
 
 

DELIBERAÇÃO Nº 021/2023/CONSAD/CDRJ 
(SEI 50905.003296/2022-19) 
 

824ª REUNIÃO ORDINÁRIA CONSAD, de 06 e 07/01/2023  
 

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO - CDRJ 
 
 

O CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA COMPANHIA DOCAS DO RIO DE 
JANEIRO, 

 

Considerando que os integrantes da Comissão Processante devem ter 

imparcialidade e independência em seus trabalhos relativos à Sindicância 

Investigativa, e que a situação de subordinação a um dos envolvidos na 

investigação pode macular tais requisitos, 

 
DELIBERA: 
 
Pela substituição da servidora Ruth Onimis de Oliveira Azevedo Silva, 

Reg. 9500, designada pela Portaria PORTA CDRJ nº 27, de 24 de janeiro de 

2023, por servidor que não tenha vínculo com a DIRNES. 

 

 
Rio de Janeiro, 07 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

DINO ANTUNES DIAS BATISTA 
Presidente do Conselho de Administração 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

